
UCHWAŁA NR IV.61.2024 
RADY GMINY OŻAROWICE 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca i ustalenia regulaminu dla targowiska gminnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 11 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2024 r., poz. 609) oraz art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy 
z dnia 29 października 2021 roku o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r., poz. 2290) po przeprowadzeniu konsultacji w trybie uchwały nr XL/546/2010 Rady 
Gminy Ożarowice z dnia 10 listopada 2010 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 
z radą pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 roku w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Rada Gminy Ożarowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się lokalizację targowiska gminnego w Zendku przy ul. Południowej oraz regulamin niniejszego 
targowiska stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ożarowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego oraz podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Ożarowice. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Ożarowice 

 
 

mgr Anna Drużyńska 

 

Id: A764704E-F37D-451B-B5E1-94BA885EF72D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV.61.2024 

Rady Gminy Ożarowice 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

Postanowienia ogólne 
Postanowienia ogólne 

REGULAMIN TARGOWISKA GMINNEGO USYTUOWANEGO W ZENDKU PRZY UL. POŁUDNIOWEJ 

Postanowienia ogólne 
§ 1. Regulamin określa zasady i tryb korzystania z targowiska gminnego usytuowanego w Zendku przy ul. 

Południowej i obowiązuje wszystkie osoby, które przebywają na targowisku. 

§ 2. 1. Właścicielem targowiska jest gmina Ożarowice. 

2. Administratorem targowiska jest osoba wyznaczona przez Wójta Gminy Ożarowice. 

3. Nadzór nad targowiskiem sprawuje Wójt Gminy Ożarowice. 

4. Handel na targowisku jest dozwolony na zasadach określonych obowiązującym prawem i niniejszym 
regulaminem. 

§ 3. 1. Targowisko czynne jest w piątki od godziny 6.00 do godziny 14.00 i w soboty od godziny 6.00  
do godziny 14.00, z pominięciem dni świątecznych, z zastrzeżeniem § 5 niniejszego regulaminu. 

2. W inne dni, niż określone w § 3.1, targowisko może być czynne na wniosek handlowców. 

Warunki uczestniczenia w sprzedaży 
§ 4. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są rolnicy i ich domownicy oraz inne oosby 

fizyczne, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej. 

Organizacja targowiska 
§ 5. Targowisko podzielono na dwie sekcje: sekcję A, dla której targowisko jest czynne w soboty, oraz sekcję 

B, dla której targowisko jest czynne w piątki i soboty. W sekcji A prowadzona jest sprzedaż produktów rolno-
spożywczych i innych artykułów dopuszczonych do obrotu. W sekcji B prowdzona jest sprzedaż produktów 
rolno-spożywczych i wyrobów rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym, o których mowa w ustawie 
z dnia 29 pażdziernika 2021 roku o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników. 

§ 6. 1. Dla prowadzących sprzedaż miejsce prowadzenia handlu w ramach danej sekcji wyznacza 
administrator targowiska w drodze stosownej umowy zawartej z najemcą uprawnionym do wykonywania handlu 
lub jednorazowo w przypadku dysponowania wolnymi miejscami. 

2. Nie wolno odstępować wyznaczonego miejsca osobom trzecim. 

3. Wszystkie towary mogą być wystawione tylko w określonych granicach stoiska handlowego. 

4. Osoby prowadzące handel na targowisku zobowiązane są uwidocznić ceny na towarach wystawionych 
do sprzedaży. 

5. Każde stanowisko powinno być wyposażone w tabliczkę informacyjną umieszczoną w miejscu widocznym 
dla kupującego zawierającą napisane w sposób czytelny: imię i nazwisko lub nazwę firmy prowadzących 
sprzedaż. 

6. Do ważenia i mierzenia towarów mogą być używane wyłącznie jednostki miar obowiązujące w obrocie 
towarowym (metr, litr, kilogram i ich pochodne). 

7. Używane urządzenia pomiarowe winny być ustawione w taki sposób, aby kupujący mieli możliwość 
stwierdzenia prawidłowości i rzetelności ważenia lub mierzenia towarów, a także posiadać ważną cechę 
legalizacji. 

Towary dopuszczane do sprzedaży na targowisku 
§ 7. 1. Na targowisku może odbywać się sprzedaż wszystkich towarów dopuszczonych do obrotu  

na podstawie obowiązujących przepisów prawa i zgodnie z wymaganymi zezwoleniami. 

Id: A764704E-F37D-451B-B5E1-94BA885EF72D. Podpisany Strona 1



2. Sprzedaż produktów spożywczych powinna obywać się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 
przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami dotyczącymi bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz 
jakości handlowej produktw rolno-spożywczych. 

Bezpieczeństwo na targowisku 
§ 8. Osoby prowadzace handel na targowisku zobowiązane są do: 

1) przestrzegania niniejszego Regulaminu targowiska, 

2) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych, porządkowych, przeciwpożarowych oraz innych 
obowiązujących w obrocie towarowym, 

3) zajmowania i korzystania wyłącznie z miejsca sprzedaży wyznaczonego przez administratora targowiska, 

4) utrzymywania czystości w czasie trwania handlu w zajmowanym miejscu handlowym i w bezpośrednim 
otoczeniu, a po zakończeniu sprzedaży do zebrania i usunięcia odpadów do pojemników na terenie targowiska 
przystosowanych do tych celów, 

5) posiadania przy sobie dokumentu umożliwiającego ustalenie tożsamości przez administratora targowiska 
oraz innych dokumentów upowżniajacych określenie legalności prowadzonej działalności handlowej, 

6) ponoszenia opłaty targowej - w ramach sekcji A, 

7) posiadania aktualnego dowodu uiszczenia opłaty targowej i okazywania go do kontroli na żądanie 
uprawnionych organów, 

8) naprawy szkód wyrządzonych na targowisku. 

§ 9. Osoby handlujące na targowisku nie przestrzegające niniejszego regulaminu oraz postanowień innych 
przepisów regulujacych prowadzenie handlu, mogą zostać usunięte z targowiska przez upoważnioną przez 
właściciela targowiska osobę przy pomocy odpowiednich służb porządkowych. 

Postanowienia końcowe 
§ 10. 1. Książkę skarg i wniosków przechowuje i udostępnia na żądanie zainteresowanych administrator 

targowiska. 

2. Zmiany Regulaminu targowiska następują w trybie właściwym dla jego ustalenia. 

Id: A764704E-F37D-451B-B5E1-94BA885EF72D. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Samorząd mieszkańców Sołectwa Zendek wystąpił z wnioskiem o utworzenie wiejskiego targowiska 
spożywczego zlokalizowanego w Zendku przy ul. Południowej. Art. 7 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2024 r., poz. 609) sprawy targowisk zalicza 
do zadań własnych gminy. Dodatkowo, ustawa z dnia 29 października 2021 roku o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r., poz. 2290) nakłada na gminy 
obowiązek wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
produktami rolnymi i spożywczymi oraz wyrobami rękodzieła wytworzonymi w gospodarstwie rolnym. 

Id: A764704E-F37D-451B-B5E1-94BA885EF72D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV.61.2024 RADY GMINY OŻAROWICE z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Postanowienia ogólne
Postanowienia ogólne
	Uzasadnienie


